

MUNICÍPIO DE NISA CÂMARA MUNICIPAL

REUNIÃO ORDINÁRIA DE 21 DE SETEMBRO DE 2021 ORDEM DE TRABALHOS № 20/2021

 $(n^{\varrho} 3 do art^{\varrho} 49^{\varrho} e art^{\varrho} 53^{\varrho} da Lei n^{\varrho} 75/2013, de 12 de Setembro)$

LOCAL : NISA - AUDITÓRIO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL | INÍCIO - 09H30 (nº 4 do artº 1º do Regimento da Câmara Municipal de Nisa)

Tendo em consideração o contexto de pandemia, provocada pela Covid-19, os munícipes presentes terão de assegurar o cumprimento das normas impostas pela DGS (distanciamento social e o uso de máscara)

PONTO	1	SEA	Intervenção de municipes (Nos termos da Lei nº 75/2013 de 12/09, da Lei nº 28/2020 de 28/07 e do Regimento da Câmara Municipal de Nisa)
PONTO	2	SEA	Período de antes da ordem do dia: . Apreciação e votação de Acta(s) de Reunião(ões) da Câmara Municipal . Assuntos para conhecimento . Informações dos Eleitos
PONTO	3	TESOUR	Resumo Diário da Tesouraria.
PONTO	4	SRHSA	Suplemento de penosidade e insalubridade.
PONTO	5	DOTSM	Direito de preferência sobre prédio sito no Centro Histórico de Nisa, na Rua D. António Lobo da Silveira, nº 2.
PONTO	6	DOTSM	Direito de preferência sobre prédio sito no Centro Histórico de Nisa, na Rua do Engenho, nº 10.
PONTO	7	DOTSM	Direito de preferência sobre prédio sito no Centro Histórico de Nisa, na Rua de Santa Maria, nº 7.
PONTO	8	SEA	Aprovação das Deliberações, em Minuta.

Nisa e Paços do Concelho, 16 de Setembro de 2021

A Presidente da Câmara Municipal de Nisa,

(Dra Maria Idalina Alves Trindade)